

Departament Rozwoju
Obszarów Wiejskich

nazwa Departamentu

.....

data wpływu

Tryb uproszczony 19a

nazwa konkursu

VI Targi Odnowy Wsi SPICHLERZ OPOLSZCZYNY

nazwa zadania

Oferent

STOWARZYSZENIE NA RZECZ EDUKACJI I KULTURY W PILSZCZU

Suma kontrolna

a0ba 82c3 1531 ee83 7d50 7aa6 26ed f6ba

Oferta

Korekta oferty

Aktualizacja oferty

Aneks oferty

Sprawozdanie

**Korekta
sprawozdania**

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „~~pobieranie~~*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Zarząd Województwa Opolskiego
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	Działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu	
STOWARZYSZENIE NA RZECZ EDUKACJI I KULTURY W PILSZCZU 48-130 PILSZCZ OWSIANA 3 Forma prawna: stowarzyszenie KRS 0000323443	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Lista reprezentantów zgodnie z KRS, numer KRS: 0000323443: RUDNICKA DANUTA Osoba/y upoważniona do składania wyjaśnień: Danuta Rudnicka, 660030018, zsp.pilszcz@op.pl

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	VI Targi Odnowy Wsi SPICHLERZ OPOLSZCZYZNY			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	2023-09-01	Data zakończenia	2023-09-30

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

VI TARGI ODNOWY WSI "SPICHLERZ OPOLSZCZYZNY" są kontynuacją przedsięwzięcia, które zostało zapoczątkowane w 2017r. Dobrze przyjęte przez wystawców, zaproszonych gości i odwiedzających targi wydarzenie na trwałe wpisało się do kalendarza imprez istotnych z punktu widzenia Programu Odnowy Wsi Województwa Opolskiego. Tegoroczna edycja odbędzie się jak dotychczasowe edycje na Placu im. Roberta Schumana w Pilszczu w terminie 16.09.2023r. w Pilszczu. Organizacja targów miała wpływ na myślenie i przelożyła się na działania mieszkańców Pilszcza i okolicznych miejscowości, którzy rozwinęli swoje pasje i drobną wytwórczość - jedni z zamiłowania, inni dla pieniędzy (miody, prace rękodzielnicze, zabawki itp).

Głównym motywem tegorocznych Targów będzie nawiązanie od historii i kultury regionu (w tym obrona województwa opolskiego) do Unii Europejskiej - przez pryzmat wizyt w naszej szkole uczestników projektów z programu Erasmus+ z 8 krajów. Wieś będzie udekorowana w stylu wiejskim nawiązującym do pory żniw - z uwagi na odbywające się w tym roku w Pilszczu 17.09.2023r. Dożynki Gminne. Te same motywy dekoracyjne znajdują swoje odzwierciedlenie na Placu Schumana. Ponadto Targi po raz kolejny zaskoczą odwiedzających wysokim poziomem programu kulturalnego, który ma zachęcić do przybycia potencjalnych klientów. Tym razem wystąpi Kapitan Folk oraz Młode Talenty. Potrzeby dzieci będą zaspakajając animatorzy. Będą też dmuchańce i inne atrakcje dla dzieci. W targach udział wezmą zainteresowani wystawcy z całego województwa opolskiego oraz województw ościennych i zaprezentują swoje wyroby: rękodzielnicze, cukiernicze, ludowe, spożywcze, szkolarskie itp. Z uwagi na jednodniowy charakter Targów w tym roku spodziewamy się 15 wystawców. Wśród nich w ramach konkursu zostanie wyłoniony "Najlepszy Produkt i Najpiękniejsze Stoisko". Zwycięzca konkursu otrzyma pamiątkowy Puchar oraz nagrodę rzeczową o wartości 1000zł. Podstawowe koszty związane z organizacją targów pochodzą rok rocznie z budżetu Samorządu Województwa Opolskiego. Bez tych funduszy organizacja targów na tak wysokim poziomie, nie byłaby możliwa. Niektóre z wymienionych elementów wydarzenia VI TARGI ODNOWY WSI "SPICHLERZ OPOLSZCZYZNY" sfinansowane zostaną z innych środków, pochodzących spoza projektu, np. z budżetu Gminy Kietrz.

Dodatkowym elementem tegorocznych Targów będzie nabór pań z terenu gminy Kietrz i Branice w ramach projektu "Akademia Wyjątkowej Pani Domu" na atrakcyjne nieodpłatne wyjazdy dedykowane kobietom, m.in. do ogrodów Kapias, na Jarmark Bożonarodzeniowy do Wrocławia, Targi Home Decor w Poznaniu i liczne warsztaty dla kobiet.

Grupę odbiorców targów stanowią twórcy, drobni przedsiębiorcy, pasjonaci będący mieszkańcami województwa opolskiego oraz okolicznych gmin województwa śląskiego i Czech oraz amatorzy zainteresowani szeroko pojętą kulturą ludową, rękodzielnictwem i kuchnią regionalną, którzy rozwijają swoje pasje i zainteresowania, spełniają różnorodne potrzeby w tego typu miejscach, w czasie wolnym od pracy, na takich jak nasze wydarzeniach.

W przygotowania targów odnowy wsi włączają się wszystkie lokalne instytucje i organizacje społeczne Pilszcza, dla których rozwój tej miejscowości jest sprawą priorytetową. Do współorganizacji tego zadania została zaproszona Gmina Kietrz. Patronem medialnym będzie Radio Vanessa oraz inne zainteresowane media lokalne i regionalne. Do objęcia Honorowym Patronatem imprezy zostaną poproszeni: Marszałek Województwa Opolskiego Pan Andrzej Buła, Poseł na Sejm RP Pan Ryszard Wilczyński oraz Burmistrz Kietrza Pani Dorota Przysiężna- Bator.

Pilszcz jest jedną z miejscowości ważnych z punktu widzenia programu Odnowy Wsi. Jednym z priorytetowych działań lokalnych liderów, Sołtysa i Rady Sołeckiej oraz Stowarzyszenia jest dbałość o Wiejski Dom Kultury w Pilszczu, w którym odbywają się wydarzenia społeczne, kulturalne i rodzinne. Drugim ważnym punktem z uwagi na miejsce i potencjał ludzki jest szkoła, prowadzona przez Stowarzyszenie na Rzecz Edukacji i Kultury w Pilszczu. Uzupelnieniem działalności w/w podmiotów jest funkcjonowanie na terenie naszej wsi Spółdzielni Socjalnej "PILSZCZANKA" oraz Koła Gospodyń Wiejskich. Na uwagę zasługuje fakt, że te instytucje i organizacje ściśle ze sobą współpracują oraz reprezentują wieś na zewnątrz. Wśród nich prym wiedzie Stowarzyszenie na Rzecz Edukacji i Kultury w Pilszczu. Dotychczasowy dorobek Stowarzyszenia i zrealizowane projekty są dowodem na to, że Odnowa Wsi to istotny aspekt naszego funkcjonowania. Mamy przede wszystkim na uwadze upowszechnianie idei odnowy i rozwoju wsi, krzewienie kultury ludowej, poprawę warunków życia mieszkańców, zwiększenie liczby mieszkańców, zwiększenie atrakcyjności wsi, propagowanie idei ekonomii społecznej i działalności pozarolniczej oraz zwiększenie ruchu turystycznego na pograniczu polsko-czeskim.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Jednodniowe wydarzenie propagujące ideę Odnowy Wsi, szeroko pojętą dziedzinę ekonomii społecznej i kultury ludowej	1 dzień VI Targów Odnowy Wsi SPICHLERZ OPOLSZCZYZNY	plakat, dokumentacja zdjęciowa
1 udekorowana wieś gotowa do przyjęcia wystawców i gości VI Targów Odnowy Wsi SPICHLERZ OPOLSZCZYZNY	1 udekorowana wieś	dokumentacja zdjęciowa, faktury
1 wyposażony w niezbędne elementy Plac im. Roberta Schumana, będący miejscem Targów (scena, toalety, nagłośnienie, dostęp do energii elektrycznej)	1 zagospodarowany plac	dokumentacja zdjęciowa, umowy z dostawcami, faktury
15 wystawców wyrobów rękodzielniczych, cukierniczych, ludowych, spożywczych, szkółkarskich itp. VI Targów Odnowy Wsi SPICHLERZ OPOLSZCZYZNY	15 wystawców	karty zgłoszenia
Minimum 1000 uczestników targów	minimum 1000 uczestników targów	dokumentacja zdjęciowa
Jeden "Najlepszy wyrób i najpiękniejsze stoisko VI Targów Odnowy Wsi SPICHLERZ OPOLSZCZYZNY"	jeden zwycięzca konkursu "Najlepszy wyrób i najpiękniejsze stoisko VI Targów Odnowy Wsi SPICHLERZ OPOLSZCZYZNY"	dokumentacja zdjęciowa, faktury
Jeden występ zespołu	Jeden występ zespołu	umowa, rachunek, dokumentacja zdjęciowa
5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania		
<p>Stowarzyszenie w ostatnich latach zrealizowało kilka zadań publicznych. Pięć z nich "Targi Odnowy Wsi - Spichlerz Opolszczyzny" (pięć edycji - ostatnia 2022r., które nawiązują do tradycji regionalnych w tym kulinariów oraz rękodzielnictwa , "Oldrisov - Pilszcz - ożywiona historia" (2020/2021) realizowanego w ramach „Funduszu Mikroprojektów 2014-2020 w Euroregionie Silesia” w Programie INTERREG V-A Republika Czeska - Polska, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz budżetu państwa RP „Przekraczamy Granice” ; projekty składane do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania "Płaskowyż Dobrej Ziemi" w ramach poddziałania "Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność" objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 "Sielsko - anielsko z tradycją w przyszłość" (2019/2020), "W poszukiwaniu utraconego dziedzictwa". Realizacja tych projektów jest elementem uczestnictwa Sołectwa Pilszcz w Programie Odnowa Wsi. W ramach tego właśnie uczestnictwa realizowaliśmy również projekt: „I ♥ Pilszcz - 25-lecie Odnowy Wsi" wspierającego dziedzictwo kulinarne. W ramach projektu powstała publikacja "Czym pilszczańska chata bogata" oraz przestrzenny napis I ♥ Pilszcz .</p>		

IV.Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość [PLN]	Z dotacji	Z innych źródeł
1	Występ zespołu	5 000,00 zł		

2	Puchar i nagroda w konkursie na "Najlepszy wyrób i najpiękniejsze stoisko VI Tragów Odnowy Wsi SPICHLERZ OPOLSZCZYŃNY"	1 100,00 zł		
3	Dekoracja wsi	500,00 zł		
4	Przyłączenie licznika i zakup energii elektrycznej	800,00 zł		
5	Poczęstunek dla wystawców, zaproszonych gości i wykonawców	600,00 zł		
6	Obsługa zadania publicznego (koordynator, asystent koordynatora - 2x10=20h), praca wolontariuszy	1 800,00 zł		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		9 800,00 zł	8 000,00 zł	1 800,00 zł

V. Oświadczenia

Oświadczam(my), że:

1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
3. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)*/zalega(-ja)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
4. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)*/zalega(-ja)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym*~~Właściwą ewidencją*~~;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.
8. Oświadczam, że w bieżącym roku kalendarzowym ~~OTRZYMAŁEM*~~~~NIE OTRZYMAŁEM*~~ w innym konkursie ogłaszanym przez Zarząd Województwa Opolskiego, finansowania lub dofinansowania na realizację zadania publicznego o spójnej treści określonej w niniejszej ofercie. Oferta, która otrzymała dotację na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadania publicznego, a została złożona do innego konkursu ogłoszonego przez Zarząd zostaje pozostawiona bez rozpatrzenia

.....
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów

Data: 2023-08-08 15:32:17

Przypisy

1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.